Ano XXI nº 2396 de 15 de agosto de 2016
ÓRGÃO INFORMATIVO CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 292 DE 18/04/1995 - DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

ZENGOLDÁBIL

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO (D. O.2396 de 15/08/2016)

Chefe do Poder Executivo acolhe na íntegra o parecer da Consultoria Jurídica e
ratifica a Inexigibilidade deLicitação na forma do Art.25, da Lei 8666/93.

Empresa: L. H. V. SUPER OMEGA AUTOMOTIVOS LTDA - ME
Processo: 4410/2016 – Fundo Municipal criança e adolescente
Objeto: Pagamento franquia seguro de veículo
Valor: R$ 120,00
Fundamentação: Art. 25, caput, da Lei 8.666/93.

REGISTRO DE PREÇOS (D. O. 2396 de 15/08/2016)

Chefe do Poder Executivo acolhe na íntegra o parecer da Consultoria Jurídica e
ratifica o Registro de Preços na forma do Art.15, II, da Lei 8666/93 e Decreto
Municipal nº. 3776/2013

Empresa: N. CÉSAR S. GOULART - ME
Processo: 3983/2016 – Fundo Municipal de Assistência Social
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para os programas da secretaria
Valor: R$ 12.540,36
Fundamentação: Art.15, II, da Lei 8666/93 e Decreto Municipal nº. 3776/2013

Empresa: JB COMÉRCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS EIRELI - EPP
Processo: 4226/2016 – Fundo Municipal de Assistência Social
Objeto: Aquisição de pneus para veículos da secretaria
Valor: R$ 8.170,80
Fundamentação: Art.15, II, da Lei 8666/93 e Decreto Municipal nº. 3776/2013

Empresa: ADEMIR A. COSTA - ME
Processo: 3877/2016 – Fundo de Previdência (PATY PREVI)
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para reuniões da secretaria
Valor: R$ 503,90
Fundamentação: Art.15, II, da Lei 8666/93 e Decreto Municipal nº. 3776/2013

PATY PREVI
Conselho Municipal Previdência

 Paty do Alferes, 15 de agosto de 2016.

CONVOCAÇÃO

 A Presidente do Conselho Municipal de Previdência do

Fundo de Aposentadorias e Pensões –PATY PREVI vem, no

uso de suas atribuições legais, CONVOCAR os nobres

membros para participarem de reunião extraordinária do CMP,

na forma da lei.

  Fica designada para o dia 23 de agosto, quinta -feira,

às 15:00 h, na Sede do Paty Previ.

 Atenciosamente,

Maria Cristina da Rocha Santos

Presidente do CMP

RECEBIMENTO DO CONSELHEIRO

Roseli Viana Barros
Conselheira – titular

Cristiane Sabino de Azevedo  Moraes
conselheira titular

Mírian de Lucena Oliveira
Conselheira titular

Lucimar Pecoraro Marques
Conselheira titular

Cleusa Maria de Freitas Portugal
Conselheira titular

Gilcéia da Rocha Tamer
Conselheira titular

EXTRATO DA PORTARIA Nº 001/2016-CJ

A CONSULTORA JURÍDICA, no uso de suas atribuições legais e conforme

determinação do Exmo. Sr. Prefeito às fls. 28, nos autos do processo

administrativo nº 3964/2016, resolve instaurar Sindicância Administrativa

em desfavor de M. M., para apuração dos fatos noticiados nos autos do

referido processo, observados os ditames legais, determinando-se, ainda,

que a presente Sindicância tenha caráter sigiloso, em virtude das

peculiaridades dos fatos.

Paty do Alferes, 15 de agosto de 2016.

CARLA LEITE SARDELLA

Consultora Jurídica

2
PATY DO ALFERES
ANO XXI Nº 2396
de 15 de agosto de 2016

EXPEDIENTE
Diário Oficial do Município

de Paty do Alferes

Órgão informativo criado pela Lei Municipal nº 292
de 18 de abril de 1995.

Editado, diagramado, arte-finalizado e impresso
na Divisão de Divulgação e Eventos

do Gabinete do Chefe do Executivo Municipal.

Rua Sebastião de Lacerda, nº 35, Centro,
Paty do Alferes-RJ - CEP 26.950-000

(24)2485-1234
www.patydoalferes.rj.gov.br

assessoria@patydoalferes.rj.gov.br
Tiragem 110 exemplares

PODER EXECUTIVO-PREFEITO: -VICE
PREFEITA: LENICE DUARTE VIANNA-Chefe de Gabinete:
ANDRÉ DANTAS MARTINS-Secretário de Obras e Serviços
Públicos (interino): -
S e c r e t á r i o  d e  Tu r i s m o  e  D e s e n v o l v i m e n t o
Econômico:SANDRO CARLOS MORAES CHAGAS-
Secretário de Cultura: Secretário de Saúde:

 -Secretária de
M e i o  A m b i e n t e ,  C i ê n c i a  e  Te c n o l o g i a  :
ANDERSONANTONIO ROSA -Secretária de Educação:

-Secretária de Fazenda:
-Secretário de Agricultura, Pecuária e

Desenvolvimento Rural:
-Secretária de Planejamento e Gestão:

-Secretário de Administração,
Recursos Humanos e Gestão de Pessoas:

-Secretária de Desenvolvimento
Social, Direitos Humanos e Habitação: REGINA DE FATIMA
CAMPOS MONTEIRO -Secretário de Ordem Pública e
Defesa Civil: -Secretário
de Esportes e Lazer:

- Consultor Jurídico:
-Controladoria Geral: JÚLIO CEZAR DUARTE DE

CARVALHO
PODER LEGISLATIVO-Presidente: JULIO AVELINO DE
MOURA JUNIOR-Vice Presidente: NILSON DE CARVALHO
OLIVEIRA-1º Secretário: JUAREZ DE MEDEIROS PEREIRA-
2º Secretário: CELSO GRANJA PIRES-Vereadores:
LUCIANO DE ALMEIDA-EDUARDO DE SANT’ANA
MARIOTTI-EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO-
EUNÍCIO TEIXEIRA DOS SANTOS-AROLDO ORÉM-SINVAL
MELLO-JOSÉ RICARDO MARQUES FERNANDES-
Procurador Jurídico: ALAN BARROS DA SILVEIRA SOUZA-
Diretora Administrativa: LUCIMAR PECORARO-Diretora
Financeira: SILVANA DE OLIVEIRA VIANA-Secretária Geral:
VIVIANE CESÁRIO MONTEIRO-Assessoria de Controle
Interno: SILVIA  APARECIDA FRAGA FAGUNDES

RACHID ELMÔR

JOSÉ CARLOS DE CARVALHO

AMINE ELMOR-
PEDRO AVELINO D’OLIVEIRA RODRIGUES

AMINE ELMOR JAQUELINE DA
SILVA LUSTOSA

MARCIO ANTONIO DE SOUZA
FRAGA JAQUELINE
DA SILVA LUSTOSA

PEDRO PAULO
TORRES DE ANDRADE

JORGE DE SOUZA CEZARIO LIMA

FRANCISCO CARLOS VIANA
BARROS MARCELO BASBUS
MOURÃO